fundamento no artigo   75  , inciso   II  , da Lei Federal n° 14.133/2021, e em consonância com o
Parecer Jurídico acostado aos autos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11820/2025

Nome do Credor: ATA SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO LTDA. 

CNPJ: 04.499.559/0001-69 

Valor: R$ 9.090,00  (nove mil e noventa reais).

Objeto: Prestação de serviços especializados na confecção e fornecimento de crachás de
identificação funcional, bem como o fornecimento de acessórios para crachás, destinados
aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde.

Prazo: A vigência do contrato é de 12 (doze) meses.

[...]

Ratifico a Dispensa de Licitação abaixo descrita, fundamentada no artigo   75  ,     inciso   II   da   
Lei   14.133/2021  :

PROCESSO Nº 11820/2025

DISPENSA N° 034/2025  - FMS

Nome do Credor: ATA SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO LTDA. 

CNPJ: 04.499.559/0001-69 

Valor: R$ 9.090,00  (nove mil e noventa reais).

Objeto: Prestação de serviços especializados na confecção e fornecimento de crachás de
identificação funcional, bem como o fornecimento de acessórios para crachás, destinados
aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde.

Prazo: A vigência do contrato é de 12 (doze) meses.